ויש לבאר בדברי התוס', דהנה משה רבינו הרי היה פרוש מכל עניני עוה"ז כמפורש בסו"פ בהעלתך, ואחרי פטירתו רצו הרבה מבני"י **להדבק במידותיו**, והרי אחז"ל דנדרים סייג לפרישות ומה"ט פירש בשיטמ"ק (נזיר כ"ח): הא דהאב מדיר את בנו בנזיר, דיש בנזירות ענין חינוך לפרישות, ולכן רצו בני"י אז לקבל ע"ע עניני פרישות ונדרו בנזירות ודו"ק.

<sup>1</sup> לר' יצחק ב"ר אהרן מ'ניקובסקי נולד בליטא בשנת תקמ"ח (1788). ר' יצחק עסק בתורה כל ימיו, וכשנפטר אחיו (ר' יעקב, בעל המשנות יעקב) בשנת תר"ה (1845) מילא את מקומו כרבה של קרלין, עד פטירתו בשנת תרי"ב (1852).

## ח. לחם משנה - הלכות נזירות פרק ד הלכה ו

בגמ' אמר כמשה בשבעה באדר מאי ופירש"י ז"ל שנפטר בשבעה באדר ולא שתה יין והתוס' ז"ל פירשו בענין אחר. ורבינו ז"ל לא הזכיר זה משום דאפשר דנקטינן לקולא כדין ספק נזירות להקל ואינו נזירות ולפיכך לא הזכירו:

## ט. שו"ת תורת חיים (מהרח"ש)<sup>2</sup> - חלק ג סימן לה

וזה שנאמר עליו דייקא [בפיוט] נעשה אדם נאמר בעבורך.

<sup>2</sup> לר' חיים שבתי [מהרח"ש] נולד בערך בשנת ש"י (1550) בסלונקי לאביו ר' שבתי (שמו השני הוא שם אביו, כפי שהיה מקובל בזמנו במקומו). בזקנותו בשנת שצ"ח (1638) מונה לרב הראשי של סלונקי, בה נפטר בשנת ת"ז (1647).

<sup>3</sup> לרבי יוסף ב"ר אפרים פישל רוזין (כינויו: הרוגצ'ובר) נולד בשנת תרי"ח (1858) בעיר רוגטשוב שברוסיה, ומילדותו הוכר כעילוי עצום. מגיל בר מצוה למד אצל רבי יוסף דב הלוי סולובצ'יק בעל 'בית הלוי' בבריסק, ואח"כ אצל בנו רבי חיים. בהמשך למד אצל המהר"ל דיסקין, אליו התייחס כרבו המובהק. הוא המשיך את לימודיו באופן עצמאי במשך כמה שנים בעיר ורשה, ומשנת תרמ"ט (1889) עד סוף ימיו שימש כרב העדה החסידית בדווינסק (דנבורג) שבלטביה, לצד רבי מאיר שמחה הכהן שהיה רבה של הקהילה הפרושית (הלא - חסידית).

<sup>4</sup> לר' יקותיאל יהודה הלברשטם נולד בשנת תרס"ה [1905] בגליציה ונפטר בקרית צאנז שבנתניה בתשנ"ד [1994]. היה נצר למשפחת רבנים מצאנז ר' חיים מצאנז. לפני השואה שימש זמן קצר כאדמו"ר בעיר קלויזנבורג [קלוז'ה] שבטרנסילבניה. בזמן השואה גורש למחנות ריכוז עם משפחתו וקהילתו, ובהם הושמדו רוב אנשי קהילתו בתוכם אשתו ואחד עשר ילדיו, אך הוא שרד.

## תוספות מחוץ לשיעור

### יג. ערוך השולחן העתיד הלכות נזירות סימן יא סעיף טו